АДМИНИСТРАЦИЯ
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2019 г. № 107
«Об установлении особого
противопожарного режима на территории Святославского МО»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 г № 390 «О противопожарном режиме», Постановления Правительства Саратовской области от 20 августа 2019 года №599-П «О введении особого противопожарного режима на территории Саратовской области», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в весенне-летний пожароопасный период, администрация Святославского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 22 августа 2019    по 07 сентября 2019 года на территории Святославского муниципального образования особый противопожарный режим.
2.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности:
- повысить контроль по обеспечению пожарной безопасности на своих предприятиях и занимаемых территориях ;
- запретить проведение пожароопасных работ на определенных участках в указанный период без соблюдения соответствующих мер по правилам пожарной безопасности;
- при выполнении полевых работ не допускать сельхоз запалов.
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте сети Интернет.
4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации
Святославского МО                                                            С.А.Алтынников
[bookmark: _GoBack]